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FAURA-CASAQ

AUDIT REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS ISSUED BY AN INDEPENDENT AUDITOR

To the Board of Trustees of
Fundacié Universitaria Balmes [Balmes University Foundation]

Opinion

We have audited the financial statements of Fundacié Universitaria Balmes (the Foundation),
which comprise the balance sheet at 30 June 2024, the income statement, the statement of
changes in equity, the cash flow statement and the annual report for the year ended on that
date.

In our opinion, the attached financial statements express, in all significant aspects, a true and fair
view of the Foundation’s equity and financial situation at 30 June 2024, as well as its
profits/losses and cash flows for the year ended on that date, in accordance with the applicable
financial reporting regulatory framework (identified in note 2 to the financial statements) and, in
particular, the accounting principles and criteria they contain.

Basis of the opinion

We have carried out our audit in accordance with the regulations governing the auditing activity
in force in Spain. Our responsibilities in accordance with these rules are described below in the
section on the Auditor's responsibilities concerning the auditing of the financial statements in our
report.

We are independent of the Foundation in accordance with the requirements of ethics, including
those concerning independence, which are applicable to our audit of the financial statements in
Spain in accordance with the requirements of the regulations governing the accounts auditing
activity. Accordingly, we have not provided services other than accounts auditing and there have
been no situations or circumstances that, in accordance with that stipulated in the
aforementioned regulations, have affected the necessary independence such that it has been
compromised.

We consider that the auditing evidence we have obtained provides a sufficient and adequate
basis for issuing our auditing opinion without provisos.

Most relevant aspects of the audit

The most relevant aspects of the audit are those which, in our professional judgement, have
been considered the most significant risks of material misstatement in our audit of the financial
statements for the current period. These risks have been addressed within the context of our
audit of the financial statements as a whole, and in the formation of our opinion on them, and
we do not express a separate opinion on these risks.
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Relevant aspect

Procedures applied

Teaching income (note 16.14 to the annual report)

The Foundation funds its activities mainly
with teaching income. This accounts for 55%
of the total recorded in the income
statement. This income comes from various
kinds of studies and passed-on fees, so their
appropriate recording in time and their
valuation in accordance with the specific
internal rules governing them is considered a
relevant aspect of our audit.

Our audit procedures that addressed this
question were such as but not limited to
understanding the internal control systems
designed by the Management.

In addition, tests of the academic
management application were designed.
These include detailed tests of certain files to
verify the specific internal pricing rules, as
We

well as global reasonableness tests.
identified items with financial repercussions
and the integrity of the data inputted into the
Foundation’s accounting systems.

Emphasis paragraph

We draw attention to that set out in note 16.12 of the attached annual report. This states that
the contributions defined in the Department of Research and Universities resolution of 26
January 2024, to fund UVIC-UCC's current operating and investment expenses for the Vic
Campus, amounting to €11,295,000 and €500,000, respectively, together with the funding of
€1,255,000 in current expenses linked to the achievement of objectives, are set by calendar year
based on the Catalan Government budget, as set forth in the signed Programme Agreement
2023-2026. However, the Foundation has understood, as in previous years, that it is fully
applicable in the accounting year corresponding to the academic year ended 30 June 2024,
although it has considered the limitation established in the Programme Agreement 2023-2026
concerning the funding surplus there may be at the end of the Programme Agreement 2023-
2026. That is why the Income Statement shows a balanced result and the liabilities on the
balance sheet include €2,000,000 to be applied in future financial years.

Our opinion regarding this question has not changed.
Responsibility of the Board of Trustees concerning the financial statements

The Board of Trustees is responsible for drawing up the attached financial statements so that
they express a true and fair view of the Foundation's equity, financial situation and profits/losses
in accordance with the financial reporting regulatory framework applicable to the foundation in
Spain, and the internal control they deem necessary to enable the preparation of financial
statements free of material misstatement due to fraud or error.

When preparing the financial statements, the Board of Trustees is responsible for assessing the
Foundation's ability to continue as a going concern, disclosing, when applicable, questions
related to being a going concern and using the accounting principle of a going concern, unless
the Board of Trustees intends to wind up the Foundation or cease its operations, or if there is no
other realistic alternative.
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Auditor's responsibilities concerning the auditing of the financial statements

Our objectives are to provide reasonable certainty that the financial statements as a whole are
free from material misstatement due to fraud or error, and to issue an audit report containing
our opinion. Reasonable certainty is a high degree of certainty but does not guarantee that an
audit carried out in accordance with the regulations in force governing the auditing activity in
Spain always detects a material misstatement when it exists. Inaccuracies may occur due to
fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they can reasonably
be expected to influence the economic decisions that users make based on the financial
statements.

As part of an audit in accordance with the regulations in force governing the auditing activity in
Spain, we have applied our professional judgement and maintained an attitude of professional
scepticism throughout the audit. Also:

e We have identified and assessed the risks of material misstatement in the financial
statements due to fraud or error, and we have designed and applied audit procedures to
respond to these risks and obtain sufficient and adequate audit evidence to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement due to fraud is
higher than in the case of a material misstatement due to error, as fraud may involve
collusion, forgery, deliberate omissions, intentionally erroneous statements, or the evasion
of internal control.

e We have gained knowledge of the internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate based on the circumstances, and not in order to
express an opinion on the effectiveness of the foundation's internal control.

e We have assessed whether the accounting policies applied are appropriate and the
reasonableness of the accounting estimates and the corresponding information disclosed
by the Board of Trustees.

e We have reached a conclusion on whether it is appropriate for the Board of Trustees to
use the accounting principle of a going concern and, based on the audit evidence
obtained, we have reached a conclusion on whether or not there is material uncertainty
related to events or conditions that may raise significant doubts about the Foundation's
ability to continue as a going concern. If we conclude that there is material uncertainty,
we are required to draw attention in our audit report to the corresponding information
disclosed in the financial statements or, if such disclosures are not adequate, we express a
modified opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained to date from
our audit report. However, future events or conditions may cause the Foundation to cease
to be a going concern.

e We have assessed the overall presentation, structure and contents of the financial
statements, including the information disclosed, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in such a manner that they express a
true and fair view.

We have contacted the Board of Trustees concerning, among other issues, the scope and timing
of the planned audit and the significant findings of the audit, as well as any significant
deficiencies in internal control that we identified in the course of the audlit.
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Among the issues we raised with the Board of Trustees, we have determined those that were of
greatest significance for the audit of the financial statements for the current period which,

consequently, are the risks considered most significant.

We have described these risks in our audit report unless legal or regulatory provisions prohibit

public disclosure of the question.

Barcelona, 15 January 2025
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
Official Register of Accounts Auditors (ROAC) no. S0206

39334508T Digitally signed by

39334508T PERE This report bears distinctive stamp no.
PERE RUIZ RUIZ (R: 20/24/21046 issued by the Association of
(R B58671710) Date: Chartered Accountants of Catalonia.
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858671 71 O) 17:09:56 +01'00'
Pere Ruiz Espinds

Official Register of
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An independent member of

INTERNATIONAL

Corsega, 299, 6a. 08008 Barcelona Tel. 902 28 28 30 - 934 816 469 - Paseo de la Castellana, 123,
www.faura-casas.com - faura-casas@faura-casas.com
Barcelona Madrid Manresa

9°C 28046 Madrid - Tel. 910 321 805



AURA- CASAS

AUDITORS-CONSULTORS

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
[BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]

Financial Statements
at 30 June 2024




UVi

WX NN R WN -

_.
e

—_

Iv.

Ju—

2.
VL
1.
2.
5.
B)
IL
6.

IIIL.

I11.

UNIVERSITAT
DEVIC

Financial Statements. Financial Year 2023/2024

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]

BALANCE SHEET AT 30 JUNE 2024 AND 30 JUNE 2023 (in Euros)

Intangible fixed assets

Patents, licences, trademarks and the like
Computer applications

Rights over goods assigned for use free of charge
Payments on account

Tangible fixed assets

Land and natural assets

Construction

Technical facilities

Machinery

Other facilities and equipment

Furniture

Data processing equipment

Transport items

Other fixed assets

Tangible fixed assets in progress and payments on account
Property investments

Land and natural assets

Construction

Cultural heritage assets

Movable property

Long-term investments in group and associated organisations
Equity instruments

Loans to organisations

Long-term financial investments

Equity instruments

Loans to third parties

Other financial assets

CURRENT ASSETS

Stocks

Payments on account

Users, sponsors, trade debtors and other accounts receivable
Users and debtors for sales and services

Debtors, group organisations, associates and other related parties
Sponsors

Other debtors

Staff

Other accounts receivable from Public Authorities
Short-term financial investments

Other financial assets

Short-term accruals

Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand

TOTAL ASSETS (A + B)

5.1

10.2.2
10.1.1.1

10.1.1.1
10.1.1.1, 15
10.1.1.1, 15

11

10.1.1.2
10.1.1.2, 24
10.1.1.2

10.1.1.2

10.1.1.2
15

10.1.1.2

16.15

Financial
Year
2023/24

48,505,852.46
3,330,708.04
15,488.90
63,081.80
3,151,102.36
101,034.98
20,094,944.33
4,094,611.30
11,493,140.99
226,168.19
1,166,759.16
452,764.09
1,387,405.26
787,041.54
1,498.27
65,713.26
419,842.27
5,573,460.24
2,327,945.25
3,245,514.99
71,600.02
71,600.02
432,193.17
432,192.17
1.00
19,002,946.66
26,032.42
15,615,933.53
3,360,980.71
24,063,014.38
81,932.81
81,932.81

21,960,777.98

3,227,600.25
405,208.67
97,949.11
1,940.67
24,711.36
18,203,367.92
42,002.69
42,002.69
824,106.37
1,154,194.53

1,154,194.53
72,568,866.84

Financial
Year
2022/23

42,325,728.99
3,579,239.28
14,272.41
81,533.60
3,393,433.28
89,999.99
19,125,609.09
4,094,611.30
11,441,536.28
107,720.07
1,049,701.19
523,725.90
1,104,062.31
729,740.54
2,213.90
63,888.10
8,409.50
5,657,995.16
2,327,945.25
3,330,049.91
71,600.02
71,600.02
432,193.17
432,192.17
1.00
13,459,092.27
26,032.42
10,104,136.91
3,328,922.94
20,308,019.49
38,106.08
38,106.08

17,674,771.96

2,620,291.07
498,832.06
144,619.92
1,940.67
58,594.34
14,350,493.90
225,567.02
225,567.02
709,563.19
1,660,011.24
1,660,011.24
62,633,748.48
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]

BALANCE SHEET AT 30 JUNE 2024 AND 30 JUNE 2023 (in Euros)

LIABILITIES

A) NET EQUITY

Financial
Year
2023/24

Financial
Year
2022/23

36,620,379.19

36,018,061.52

A-1) Capital and reserves 13 8,251,153.67 8,240,102.19
I. Endowment fund or social fund 3,428,340.96 3,428,340.96
1. Endowment funds or social funds 3,428,340.96 3,428,340.96
II. Special funds 4,152,603.73 4,152,603.73

IV. Surpluses from previous years 659,157.50 653,707.49
1. Surplus 659,157.50 653,707.49
VI. Surplus for the financial year 11,051.48 5,450.01

A-2) Adjustments for changes in value (73,460.83) (117,692.09)
II Hedging transactions 10.1.2.1 (73,460.83) (117,692.09)

A-3) Grants, donations and bequests received 14 28,442,686.35 27,895,651.42
1. Official capital grants 12,764,683.63 13,105,253.76
2. Capital donations and bequests 1,243,393.17 1,294,126.37
3. Other grants, donations and bequests 14,434,609.55 13,496,271.29
B) NON-CURRENT LIABILITIES 11,962,997.21 8,261,001.11
II. Long-term accounts payable 10.1.2.1 11,962,997.21 8,261,001.11
1. Accounts payable to credit institutions 0.00 128,102.88
3. Other financial liabilities 15 11,962,997.21 8,132,898.23

C) CURRENT LIABILITIES

23,985,490.44

18,354,685.85

III. Short-term payables 10.1.2.2 14,724,317.21 10,005,021.64
1. Accounts payable to credit institutions 6,180,569.90 4,646,819.46
3. Other financial liabilities 8,543,747.31 5,358,202.18
V. Trade and other accounts payable 6,689,936.29 6,502,847.15
1. Suppliers 10.1.2.2 893,385.32 858,646.02
2. Suppliers, group organisations and associates 10.1.2.2, 24 28,488.64 45,718.82
3. Miscellaneous accounts payable 10.1.2.2 659,942.73 475,275.48
4.  Staff (remuneration pending payment) 10.1.2.2 3,551,847.22 3,584,864.46
6.  Other accounts payable to Public Authorities 15 1,560,089.60 1,442,621.97
7. User payments on account (3,817.22) 95,720.40

VI. Short-term accruals 16.15 2,571,236.94 1,846,817.06

TOTAL NET EQUITY AND LIABILITIES (A + B + C)

72,568,866.84

62,633,748.48
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]

INCOME STATEMENT FOR THE FINANCIAL YEAR 2023/2024 AND THE FINANCIAL YEAR 2022/2023 (in

Euros).

INCOME STATEMENT

b)  Provision of services

d) Income from promotions, sponsors and collaborations
e) Official grants for activities

f)  Donations and other income for activities

g)  Other grants, donations and bequests added to the

profit/loss for the financial year
h)  Reimbursement of grants, donations and bequests received

a)  Grants awarded

b)  Expenses for collaborations and holding the position of
member of the governing body

b)  Consumption of raw materials and other consumables
¢)  Work performed for other organisations

a) Income from leases
¢) Ancillary and other income from current management

a)  Wages, salaries, et al.
b)  Social Security costs

a)  External services
a.2) Leases and fees
a.3) Repairs and upkeep
a.4) Independent professional services
a.5) Transport
a.6) Insurance premiums
a.8) Publicity, advertising and public relations
a.9) Supplies
a.10) Other services
b) Taxes
c¢) Losses, impairment and change in provisions for operations
d)  Other current management expenses

16.14

16.12
16.12

16.12
16.12

16.2

16.8
16.6

Balance at
30/06/2024

32,631,578.02

22,509.89 62,058.99
19,073,653.89 16,655,277.97
95,062.29 115,755.27
61,500.00 80,611.25
(32,711.59) (14,613.85)

(1,638,708.10)
(36,767.39)

(1,036,981.72)
(1,588,784.56)

173,140.81
5,985,849.93

(34,749,164.77)
(10,340,071.10)

(7,781,982.19)
(511,834.62)
(2,769,961.13)
(1,205,563.00)
(8,589.59)
(98,294.00)
(513,047.36)
(933,417.33)
(1,741,275.16)
(20,057.76)

(102,242.09)
(126,633.77)

Balance at
30/06/2023

29,545,446.25

(1,431,169.38)
(13,724.50)

(949,650.49)
(1,402,115.03)

203,245.62
5,516,461.54

(31,249,455 81)
(9,374,182.89)

(6,879,260.52)
(326,208.28)
(2,312,171.81)
(1,326,872.14)
(15,790.31)
(95,948.24)
(377,443.55)
(812,428.14)
(1,612,398.05)
(45,064.17)

(71,875.98)
(58,758.82)

b)  Profit/loss from disposals and others ] (63543  0.00]

A.1) OPERATING PROFIT/LOSS
(1+2+5+6+7+8+9+10+12+13)

139,464.00

176,573.08
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]
INCOME STATEMENT FOR THE FINANCIAL YEAR 2023/2024 AND THE FINANCIAL YEAR 2022/2023 (in Euros).

Balance at Balance at
30/06/2024 30/06/2023

b)  From securities and other financial instruments 46,243.80 16,751.06
b 2) In third parties 46,243.80 16,751.06

INCOME STATEMENT Note

b)  Accounts payable to third parties ] (217,338.61) (188,169.33)

a)  Trading portfolio and others ] 43,426.94 1,215.30

A.2) FINANCIAL PROFIT/LOSS (14 + 15 +16 +17) (128,412.52) (171,123.07)

A.3) PROFIT/LOSS BEFORE TAX 11,051.48 5,450.01

A.4) PROFIT/LOSS FOR THE FINANCIAL YEAR (A.3 +19) 11,051.48 5,450.01
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY IN THE FINANCIAL YEARS 2023/2024 AND 2022/23

A) STATEMENT OF RECOGNISED INCOME AND EXPENSES IN THE FINANCIAL YEARS ENDED 30 JUNE 2024 AND 30 JUNE 2023

Financial Year Financial

INCOME STATEMENT PROFIT/LOSS

INCOME AND EXPENSES RECORDED DIRECTLY IN NET EQUITY

From valuation of financial instruments
Financial assets available for sale

Total income and expenses recorded directly in net equity (I + II + I[ + IV + V)

TRANSFERS TO THE INCOME STATEMENT

TOTAL RECOGNISED INCOME AND EXPENSES (A +B + C)

2023/2024

11,051.48

2. | Other income/expenses
II. | Cash-flow hedging

. . 44,231.26 (46,065.57)
III. | Grants, donations and bequests received 8,514 474.26 12.865.030 38
IV. | Actuarial gains and losses and other adjustments 13/14 oo T
v. | Tax effect

8,558,705.52

VII. | From valuation of financial instruments
1. | Financial assets available for sale
2. | Other income/expenses
VIII. | Cash-flow hedging
IX. [ Grants, donations and bequests received 14 (7,967,439.33) (8,230,217.64)
X | Tax effect
C) | Transfers to the income statement (VII +VIII+IX+X) (7,967,439.33) (8,230,217.64)

602,317.67

Year
2022/23

5,450.01

12,818,973.81

4,594,206.18
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY IN THE FINANCIAL YEARS 2023/2024 AND 2022/2023

B) TOTAL STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY IN THE FINANCIAL YEARS 2023/2024 AND 2022/2023

OPENING BALANCE ADJUSTED AT 01/07/2022

Foundation
endowment

3,428,340.96

Special Funds

4,152,603.73

Prior-year
surpluses

402,233.12

Surplus for
the financial
year

251,474.37

Adjustments
for change in

value

(71,626.52)

Grants,
donations
and bequests
received

23,260,829.68

31,423,855.34

I. | Total recognised income and expenses 0.00 0.00 0.00 5,450.01 (46,065.57) 4,634,821.74 4,594,206.18
II. | Net equity transactions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Increases in endowment funds / social funds / special funds 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 (-) Reductions in endowment funds / social funds / special funds 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Conversion of financial liabilities into net equity (debt cancellation) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Other contributions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
III. | Other changes to net equity 0.00 0.00 251,474.37 (251,474.37) 0.00 0.00 0.00

FINAL BALANCE AT 30/06/2023

3,428,340.96

4,152,603.73

653,707.49

(117,692.09)

36,018,061.52

I. | Adjustments for changes in criteria in the financial year 2022/23

0.00

0.00

0.00

5,450.01 \
0.00

0.00

27,895,651.42 \
0.00

0.00

II. | Adjustments for errors in the financial year 2022/23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

OPENING BALANCE ADJUSTED AT 01/07/2024 3,428,340.96 4,152,603.73 653,707.49 5,450.01 ‘ (117,692.09)  27,895,651.42 ‘ 36,018,061.52

I. | Total recognised income and expenses 0.00 0.00 0.00 11,051.48 44,231.26 547,034.93 602,317.67

II. | Net equity transactions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Increases in endowment funds / social funds / special funds 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. (-) Reductions in endowment funds / social funds / special funds 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Conversion of financial liabilities into net equity (debt cancellation) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Other contributions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I11. | Other changes to net equity 0.00 0.00 5,450.01 (5,450.01) 0.00 0.00 0.00

FINAL BALANCE AT 30/06/2024

3,428,340.96

4,152,603.73

659,157.50

11,051.48

(73,460.83)

28,442,686.35

36,620,379.19
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES [BALMES UNIVERSITY FOUNDATION]

CASH FLOW STATEMENT IN THE FINANCIAL YEARS 2023/2024 AND 2022/2023

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

30/6/2024 30/6/2023
1. Pre-tax profit/loss for the financial year 11,051.48 5,450.01
2. Profit/loss adjustments 783,833.31 767,744.21
a) Amortisation of fixed assets (+) 1,808,157.50 1,765,570.75
b) Impairment adjustments (+/-) 42,207.48 7,073.85
c) Change in provisions (+/-) 0.00 0.00
d) Grants transferred (-) (1,194,944.14) (1,176,023.46)
e) Profit/loss from retirements and disposals of fixed assets (+/-) 0.00 0.00
f) Profit/loss from retirements and disposals of financial instruments 0.00 0.00
+-
g) ;7 inezncial income (-) (89,670.74) (17,966.36)
h) Financial expenses (+) 217,338.56 188,169.33
i) Exchange gains/losses (+/-) 744.65 920.10
k) Other income and expenses 0.00 0.00
3. Changes in current capital (9,078,345.47) (3,780,444.94)
a) Stocks (+/-) (43,826.73) 39,006.27
b) Trade and other accounts receivable (+/-) (4,272,680.87) (1,634,334.80)
c) Other current assets (+/-) (125,408.78) (14,296.81)
d) Creditors and other accounts payable (+/-) 138,369.32 307,854.22
e) Other current liabilities (+/-) 724,419.88 659,383.67
f) Other non-current assets and liabilities (+/-) (5,499,218.29) (3,138,057.49)
4. Other cash flows from operating activities (128,925.03) 177,399.19)
a) Interest payments (-) (218,595.77) (195,365.55)
c) Interest received (+) 89,670.74 17,966.36
d) Amounts received (paid) for taxes on profits (+/-) 0.00 0.00
e) Other payments (collections) (-/+) 0.00 0.00

Cash flow from operating activities (1 +2 +3 +4)

CASH FLOWS FROM INVESTMENT ACTIVITIES

(8,412,385.71)

(3,184,649.91)

6. Payment for investments (-) (2,109,014.66) (1,028,990.60)
a) Group organisations and associates 0.00 0.00
b) Intangible fixed assets (44,435.78) (72,489.14)
c) Tangible fixed assets (2,019,942.78) (951,501.44)
d) Property investments 0.00 (5,000.02)
f) Other financial assets (44,636.10) 0.00
7. Amounts received from disinvestment (+) 0.00 1,517.21
a) Group organisations and associates 0.00 0.00
c) Tangible fixed assets 0.00 0.00
h) Other assets 0.00 1,517.21
8. Cash flow from investment activities (6 + 7) (2,109,014.66) (1,027,473.39)
0 CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
9. Collections and payments for equity instruments 805,125.29 681,219.94
b) Grants, donations and bequests received (+) 805,125.29 681,219.94
10. Amounts received and paid for financial liability instruments 9,210,458.37 4,654,925.17
a) Issue 9,636,651.30 7,291,465.48
1. Accounts payable to credit institutions (+) 1,647,896.85 0.00
3. Other accounts payable (-) 7,988,754.45 7,291,465.48
b) Return and repayment of: (426,192.93) (2,636,540.31)
1. Accounts payable to credit institutions (-) (240,992.08) (2,440,258.91)
3. Other (-) (185,200.85) (196,281.40)

Cash flow from financing activities (9 + 10)

Cash or equivalents at the start of the year
Cash or equivalents at year-end

10,015,583.66
(505,816.71)

1,660,011.24
1,154,194.53

5,336,145.11

1,124,021.81

535,989.43
1,660,011.24)
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FAURA-CASAQ

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Patronat de la
Fundacio Universitaria Balmes

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de la Fundacié Universitaria Balmes (la Fundacio), que
comprenen el balang a 30 de juny de 2024, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni
net, 'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de la Fundacio a 30 de juny de 2024, aixi
com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica
a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin
continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d‘etica, inclosos els
d'independencia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre
aquestes, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Ingressos per docencia (nota 16.14 de la memoria)

La Fundacié financa les seves activitats
fonamentalment amb els ingressos de
docéncia, els quals representen el 55% del
total registrat en el compte de resultats.

Els nostres procediments d'auditoria per
tractar aquesta questid, han estat entre
d‘altres, la comprensié dels sistemes de
control intern dissenyats per la Direccié.

Aquests ingressos es corresponen amb - , .
.q . 9 . , 'p . Addicionalment, s’han dissenyat proves sobre
tipologies variades d'estudis i taxes ,_ . . s O

- . I'aplicatiu de gesti6 academica, les quals
repercutides, motiu pel qual la seva adequada . .
. -, . - inclouen proves de detall de determinats
imputacié temporal i la valoracio dels

expedients als efectes de verificar la normativa
interna especifica reguladora de preus, aixi
com proves de raonabilitat global, identificant
els conceptes amb repercussié economica i la
integritat de les dades traspassades als
sistemes comptables de la Fundacio.

mateixos d'acord amb la normativa interna
especifica reguladora ha estat considerat com
un aspecte rellevant de la nostra auditoria

Paragraf d'émfasi

Cridem I'atencié sobre alld que es descriu a la nota 16.12 de la memoria adjunta, la qual indica
que les aportacions definides a la resolucid de 26 de gener de 2024 del Departament de Recerca
i Universitats, destinades a financar les despeses corrents de funcionament i d'inversié de la UVIC-
UCC del Campus de Vic, per un import d'11.295 milers d'euros i de 500 milers d'euros,
respectivament, juntament amb el financament de despeses corrents de 1.225 milers d'euros
vinculat a l'assoliment d'objectius, les quals estan establertes per anys naturals en base als
exercicis pressupostaris de la Generalitat de Catalunya, tal com estableix el Conveni Programa
2023-2026 signat. No obstant, la Fundacié ha entés, igual que en exercicis anteriors, que és
d'aplicacio integra a I'exercici comptable corresponent al curs académic finalitzat a 30 de juny de
2024, si bé ha considerat la limitacio establerta en el Conveni Programa 2023-2026 en relaci6 a
I'excés de financament que es pogués produir a la finalitzacié del Conveni Programa 2023-2026,
motiu pel qual el Compte de Resultats presenta un resultat equilibrat i el passiu del balang
incorpora 2.000 milers d'euros pendents d'aplicar en exercicis futurs.

La nostra opinié no ha estat modificada en relacié amb aquesta questi.
Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacié, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacio financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccié
material, a causa de frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracio de la capacitat
de la Fundacié per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
qlestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat
en funcionament excepte si el patronat té la intencié de liquidar la Fundacié o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.




FAURA-CASAQ

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota |'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidencia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusié,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinid sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel patronat.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del patronat, del principi comptable
d’entitat en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundaci6 per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidencia d’auditoria obtinguda
fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden
ser la causa que la Fundacio deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzaci6 de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.
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Entre les qiiestions que han estat objecte de comunicacio al Patronat de I'entitat, determinem les
que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del periode actual i

que son, en consequéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o

reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qlestid.

Barcelona, 15 de gener de 2025
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
Nuam. ROAC S0206
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Comptes Anuals. Exercici 2023/2024

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES

BALANC DE SITUACIO A 30 DE JUNY DE 2024 1 A 30 DE JUNY DE 2023 (en Euros)

Immobilitzat intangible

Patents, llicéncies, marques i similars
Aplicacions informatiques

Drets sobre béns cedits en Us gratuitament
Acomptes

Immobilitzat material

Terrenys i béns naturals

Construccions

Instal-lacions técniques

Maquinaria

Altres instal-lacions i utillatge

Mobiliari

Equips per a processaments d'informacio
Elements de transport

Altres immobilitzat

Immobilitzacions material en curs i Acomptes
Inversions immobiliaries

Terrenys i béns naturals

Construccions

Béns del patrimoni cultural

Béns mobles

Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini
Instruments de patrimoni

Credits a entitats

Inversions financeres a llarg termini
Instruments de patrimoni

Credits a tercers

Altres actius financers

ACTIU CORRENT

Existéncies

Acomptes

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar

Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades
Patrocinadors

Altres deutors

Personal

Altres credits amb les Administracions Publiques
Inversions financeres a curt termini

Altres actius financers

Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents
Tresoreria

TOTAL ACTIU (A + B)

10.2.2
10.1.1.1

10.1.1.1
10.1.1.1, 15
10.1.1.1, 15

11

10.1.1.2
10.1.1.2, 24
10.1.1.2

10.1.1.2

10.1.1.2
15

10.1.1.2

16.15

Exercici
2023/24

48.505.852,46
3.330.708,04
15.488,90
63.081,80
3.151.102,36
101.034,98
20.094.944,33
4.094.611,30
11.493.140,99
226.168,19
1.166.759,16
452.764,09
1.387.405,26
787.041,54
1.498,27
65.713,26
419.842,27
5.573.460,24
2.327.945.25
3.245.514,99
71.600,02
71.600,02
432.193,17
432.192,17
1,00
19.002.946,66
26.032,42
15.615.933,53
3.360.980,71

24.063.014,38
81.932,81
81.932,81

21.960.777,98

3.227.600,25
405.208,67
97.949,11
1.940,67
24.711,36
18.203.367,92
42.002,69
42.002,69
824.106,37
1.154.194,53

1.154.194,53
72.568.866,84

Exercici
2022/23

42.325.728,99
3.579.239,28
14.272,41
81.533,60
3.393.433,28
89.999,99
19.125.609,09
4.094.611,30
11.441.536,28
107.720,07
1.049.701,19
523.725,90
1.104.062,31
729.740,54
2.213,90
63.888,10
8.409,50
5.657.995,16
2327.945,25
3.330.049,91
71.600,02
71.600,02
432.193,17
432.192,17
1,00
13.459.092,27
26.032,42
10.104.136,91
3.328.922,94
20.308.019,49 |
38.106,08
38.106,08

17.674.771,96

2.620.291,07
498.832,06
144.619,92
1.940,67
58.594,34
14.350.493,90
225.567,02
225.567,02
709.563,19
1.660.011,24
1.660.011,24
62.633.748,48 |
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Comptes Anuals. Exercici 2023/2024 2

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES

BALANC DE SITUACIO A 30 DE JUNY DE 2024 1 A 30 DE JUNY DE 2023 (en Euros)

Exercici Exercici
(i LY 2023/24 2022/23
[ |

A) PATRIMONINET 36.620.379,19 36.018.061,52
A-1) Fons Propis 13 8.251.153,67 8.240.102,19
I. Fons dotacional o fons socials 3.428.340,96 3.428.340,96
1. Fons dotacionals o fons socials 3.428.340,96 3.428.340,96
II.  Fons especials 4.152.603,73 4.152.603,73
IV. Excedents d'exercicis anteriors 659.157,50 653.707,49
1. Romanent 659.157,50 653.707,49
VI. Excedent de I'exercici 11.051,48 5.450,01
A-2) Ajustaments per canvis de valor (73.460,83) (117.692,09)
II  Operacions de cobertura 10.1.2.1 (73.460,83) (117.692,09)
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 14 28.442.686,35 27.895.651,42
1. Subvencions oficials de capital 12.764.683,63 13.105.253,76
2. Donacions i llegats de capital 1.243.393,17 1.294.126,37
3. Altres subvencions, donacions i llegats 14.434.609,55 13.496.271,29
II.  Deutes a llarg termini 10.1.2.1 11.962.997,21 8.261.001,11
1. Deutes amb entitats de credit 0,00 128.102,88
3. Altres passius financers 15 11.962.997,21 8.132.898,23

C) PASSIU CORRENT

23.985.490,44

18.354.685,85

III. Deutes a curt termini 10.1.2.2 14.724.317,21 10.005.021,64
1. Deutes amb entitats de crédit 6.180.569,90 4.646.819,46
3. Altres passius financers 8.543.747,31 5.358.202,18
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 6.689.936,29 6.502.847,15
1. Proveidors 10.1.2.2 893.385,32 858.646,02
2. Proveidors, entitats del grup i associades 10.1.2.2,24 28.488,64 45.718,82
3. Creditors varis 10.1.2.2 659.942,73 475.275,48
4.  Personal (remuneracions pendents de pagament) 10.1.2.2 3.551.847,22 3.584.864,46
6.  Altres deutes amb les Administracions Publiques 15 1.560.089,60 1.442.621,97
7. Acomptes d'usuaris (3.817,22) 95.720,40
VI. Periodificacions a curt termini 16.15 2.571.236,94 1.846.817,06
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B+ C) 72.568.866,84  62.633.748,48
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
COMPTE DE RESULTATS DE L’EXERCICI 2023/2024 I DE L’EXERCICI 2022/2023 (en Euros).

2)
b)

b)
©)

a)

©)

a)
b)

a)
a.2)
a.3)
a.4)
a.5)
a.0)
a.8)
a.9)

b)

¢)
d)

COMPTE DE RESULTATS

Prestacio de serveis

Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions
Subvencions oficials a les activitats

Donacions i altres ingressos per a activitats

Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al
resultat de I'exercici

Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts

Ajuts concedits

Despeses per col-laboracions i per I'exercici del carrec de
membre de 1'organ de govern

Consum de primeres materies i altres matéries consumibles
Treballs realitzats per altres entitats

Ingressos per arrendaments
Ingressos accessoris i altres de gestid corrent

Sous, salaris 1 assimilats
Carregues socials

Serveis exteriors

Arrendaments i canons

Reparacions i conservacio

Serveis professionals independents
Transports

Primes d'assegurances

Publicitat, propaganda i relacions publiques
Subministraments

a.10) Altres serveis

Tributs
Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per
operacions de les activitats

Altres despeses de gestid corrent

16.14

16.12
16.12

16.12
16.12

16.2

16.8
16.6

Saldo a
30/06/2024

32.631.578,02
22.509,89
19.073.653,89
95.062,29

61.500,00
(32.711,59)

(1.638.708,10)
(36.767,39)

(1.036.981,72)
(1.588.784,56)

173.140,81
5.985.849,93

(34.749.164,77)
(10.340.071,10)

(7.781.982,19)
(511.834,62)
(2.769.961,13)
(1.205.563,00)
(8.589,59)
(98.294,00)
(513.047,36)
(933.417,33)
(1.741.275,16)
(20.057,76)

(102.242,09)
(126.633,77)

Saldo a
30/06/2023

29.545.446,25
62.058,99
16.655.277,97
115.755,27

80.611,25
(14.613,85)

(1.431.169,38)
(13.724,50)

(949.650,49)
(1.402.115,03)

203.245,62
5.516.461,54

(31.249.455,81)
(9.374.182,89)

(6.879.260,52)
(326.208,28)
(2.312.171,81)
(1.326.872,14)
(15.790,31)
(95.948,24)
(377.443,55)
(812.428,14)
(1.612.398,05)
(45.064,17)

(71.875,98)
(58.758,82)

b)  Resultat per alienacions i altres - (635,43) m

A

RESULTAT D' EXPLOTACIO
(1+2+5+6+7+8+9+10+12+13)

139.464,00

176.573,08
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
COMPTE DE RESULTATS DE L’EXERCICI 2023/2024 I DE L’EXERCICI 2022/2023 (en Euros).

Saldo a Saldo a
30/06/2024 30/06/2023

b)  De valor negociables i altres instruments financers 46.243,80 16.751,06
b 2) En tercers 46.243,80 16.751,06

COMPTE DE RESULTATS Nota

b)  Per deutes amb tercers ] (217.338,61) (188.169,33)

a)  Cartera de negociacio i altres ] 43.426,94 1.215,30

A.2) RESULTAT FINANCER (14 + 15+ 16 +17) (128.412,52) (171.123,07)

A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 11.051,48 5.450,01

A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.3 +19) 11.051,48
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EN ELS EXERCICIS 2023/2024 i 2022/23

A)ESTAT D’ INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS FINALITZATS EL 30 DE JUNY DE 2024 I EL30 DE JUNY DE 2023

Exercici Exercici
2023/2024 2022/23

RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS 11.051,48‘ 5.450,01

INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET

I. | Per valoraci¢ d'instruments financers

1. | Actius financers disponibles per a la venda
2. | Altes ingressos/despeses

II. | Per cobertures de fluxos d'efectiu 44.231,26 (46.065,57)
III. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 13/14 8.514.474,26 12.865.039,38
IV. | Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustaments

V. | Efecte impositiu

Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net (I + II + III + IV +V) 8.558.705,52 12.818.973,81
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS

VII. | Per valoraci6 d'instruments financers
1. | Actius financers disponibles per a la venda
2. | Altres ingressos/despeses

VIIL. | Per cobertures de fluxos d'efectiu

IX. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 14 (7.967.439,33) (8.230.217,64)
X | Efecte impositiu
C) | Total transferéncies al compte de resultats (VII +VIII+IX+X) (7.967.439,33) (8.230.217,64)

TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (A +B +C) 602.317,67 ‘ 4.594.206,18
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EN ELS EXERCICIS 2023/2024 i 2022/2023

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2023/2024 i 2022/2023

" Excedents Ajustaments Subyv.
Dotacio . . . Excedent de . . .
fundacional Fons Especials exercicis l'exercici per canvi de Donacions i Total
undaciona anteriors exercici valor e S s

SALDO AJUSTAT A INICI 01/07/2022 3.428.340,96 4.152.603,73 402.233,12 251.474,37 (71.626,52) 23.260.829,68| 31.423.855,34

I. | Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 0,00 0,00 5.450,01 (46.065,57) 4.634.821,74 4.594.206,18

II. | Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials /fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Conversio de passius financers en patrimoni net (condonacié de deutes) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Altres aportacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ML | Altres variacions del patrimoni net 0,00 0,00 251.474,37 (251.474,37) 0,00 0,00 0,00

SALDO FINAL A 30/06/2023

Ajustaments per canvis de criteri a l'exercici 2022/23

3.428.340,96
0,00

4.152.603,73
0,00

653.707,49
0,00

5.450,01 \
0.00

(117.692,09)
0,00

27.895.651,42
0,00

36.018.061,52
0,00

Ajustaments per errors de 'exercici 2022/23

SALDO AJUSTAT A INICI 01/07/2024

0,00
3.428.340,96

0,00
4.152.603,73

0,00
653.707,49

0,00
5.450,01

0,00
(117.692,09)

0,00
27.895.651,42 ‘

0,00
36.018.061,52

I. | Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 0,00 0,00 11.051,48 44.231,26 547.034,93 602.317,67
II. | Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials /fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Conversio de passius financers en patrimoni net (condonacié de deutes) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Altres aportacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. | Altres variacions del patrimoni net 0,00 0,00 5.450,01 (5.450,01) 0,00 0,00 0,00

SALDO FINAL A 30/06/2024

3.428.340,96

4.152.603,73

659.157,50

11.051,48 |

(73.460,83)

28.442.686,35

36.620.379,19
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FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU EN ELS EXERCICIS 2023/2024 i 2022/2023

FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS

D'EXPLOTACIO 30/6/2024 30/6/2023
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 11.051,48 5.450,01
2. Ajustaments del resultat 783.833,31 767.744,21
a) Amortitzaci6 de I'immobilitzat (+) 1.808.157,50 1.765.570,75
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-) 42.207,48 7.073,85
c) Variacio de provisions (+/-) 0,00 0,00
d) Subvencions traspassades (-) (1.194.944,14) (1.176.023,46)
e) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-) 0,00 0,00
f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-) 0,00 0,00
2) Ingressos financers (-) (89.670,74) (17.966,36)
h) Despeses financeres (+) 217.338,56 188.169,33
i) Diferéncies de canvi (+/-) 744,65 920,10
k) Altres ingressos i despeses 0,00 0,00
3. Canvis en el capital corrent (9.078.345,47) (3.780.444,94)
a) Existeéncies (+/-) (43.826,73) 39.006,27
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) (4.272.680,87) (1.634.334,80)
) Altres actius corrents (+/-) (125.408,78) (14.296,81)
d) Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 138.369,32 307.854,22
e) Altres passius corrents (+/-) 724.419,88 659.383,67
f) Altres actius i passius no corrents (+/-) (5.499.218,29) (3.138.057,49)
4. Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (128.925,03) (177.399,19)
a) Pagament d'interessos (-) (218.595,77) (195.365,55)
c) Cobrament d'interessos (+) 89.670,74 17.966,36
d) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-) 0,00 0,00
e) Altres pagaments (cobraments) (-/+) 0,00 0,00
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 +3 +4) (8.412.385,71) (3.184.649,91)
B) ‘ FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagament per inversions (-) (2.109.014,66) (1.028.990,60)
a) Empreses de grup i associades 0,00 0,00
b) Immobilitzat intangible (44.435,78) (72.489,14)
c) Immobilitzat material (2.019.942,78) (951.501,44)
d) Inversions immobiliaries 0,00 (5.000,02)
f) Altres actius financers (44.636,10) 0,00
7. Cobraments per desinversions (+) 0,00 1.517,21
a) Empreses del grup i associades 0,00 0,00
c) Immobilitzat material 0,00 0,00
h) Altres actius 0,00 1.517,21
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) (2.109.014,66) (1.027.473,39)
o) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE
FINANCAMENT
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 805.125,29 681.219,94
b) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 805.125,29 681.219,94
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 9.210.458,37 4.654.925,17
a) Emissio 9.636.651,30 7.291.465,48
1. Deutes amb entitats de credit (+) 1.647.896,85 0,00
3. Altres deutes (+) 7.988.754,45 7.291.465,48
b) Devolucié i amortitzacié de (426.192,93) (2.636.540,31)
1. Deutes amb entitats de crédit (-) (240.992,08) (2.440.258,91)
3. Altres (-) (185.200,85) (196.281,40)
12. Fluxos efectius de les activitats de financament (9 + 10) 10.015.583,66 5.336.145,11
TOTAL (505.816,71) 1.124.021,81
Efectiu o equivalents a I'inici de I'exercici 1.660.011,24 535.989,43
Efectiu o equivalents a final de I'exercici 1.154.194,53 1.660.011,24
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